
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA . REPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNTS
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: B8lm0-46002
Rr. "DdshmorHt e Kombit" p.n.

E-mail: info.ferizai@rks- gov.net

DATA/DATTIIVI/DATE tD. oS ?-o LT
NR/BR. 6{/Zf
PER/ZAITO Kuvendin e Komun€s sE Ferizajt

PERMES/PREKO/THROUGH

NGA/OD/T'ROM

LENDA/PREDMET/SUBJE CT pir

t6zyreve

Ne baze td dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, te LIGJI NIl. 03/L-040, Ligjit per

Veteqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosovds" nr.28l15 qer:hor 2008), Rregullore

(QRK) Nr. 10/2019 per shqyrtimin administrativ te akteve te komunave dhe Rregullore (Qrk)

Nr.06/2021 per Ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores (Qrk) Nr. lu20l9 per Shqyrtimin

Administrativ te Akteve te Komunave lista I, shtojca II pika 8, dhe nenit 51 prka2.9 td Statutit te Komunes

01,Nr.50 te dates 28.06.2073, Kryetarit i Komunes permes Komitetit per Politik dhe Financa i propozon

Kuvendit te Komunes td miratoje:

VENDIM

Per;

1. Caktimin e lokacionit per vendosje - ndertimin e perkohsh€m te zyrevete Organizates "Miqte e

Familjes Biden - F eizaj" .

Lokacionipernddrtiminez)ireve dhedyklas€vem€simoreteOJQ*Miqt€efamiljesBiden-Ferizaj"
caktohet nd parceldn kadastrale l3l-l Z.K. Sojevd me sip. 2Q0 mz,pron€ e Komunds s€ Ferizajt.

Obligohet Drejtoria p€r Urbanizdm dhe Mjedis te ldshoj leje t€ pdrkohshmend€rtimore pdr ndefiimin

- vendosjen e pdrkohsh€m t€ ryreve te Orgaruzat€s "Miqte e familjes Biden - Fenzaj".

2.

J.
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4. Ndertimi dhe financimi pdr ndertimin e pdrkohshdm tE ryrevetl Organizatds'Miqt€ e familjes Biden

-Feizaj", do td bdhet ngaOrganizata Miqt€ e Familjes Biden n€ bashkepunim me KFOR-in.

5. Afati p€r vendosje t€ zyreve eshte 10 vite, n€se organizata pushon aktivitetin apo ndryshon

veprimtarin brenda 10 viteve €shtd e obliguar qE ti; liroj prondn komunale ose nE t€ kunderten objekti

montazh me te gjitha elementet percjelldse do td regjistrohet nd emdr te komunes.

6. Pdr zbatimin e k€tij vendimi pdrkujdeset Kreytari i Komun€s, Drejtoria e Urbanizimit, Mjedisit, dhe

Drejtoria pdr Prone, Kadast6r dhe Gjeodezi.

7. Ky vendim hyn nd fuqi menjehere.

Td bashkangjitura nd kdtd propozim vendim i gjeni;

- Kdrkesdn nga Organizata Miqtd e Familjes Biden me nr. 4621/2025 datd 20.0L2025,

- Certifikaten e Pronds,

- Skicdn gjeodezike.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMIJNAFERZAJ - OPSTINA UROSEVAC - MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Formulari per kerkese apo ankese

DrejtoratiA{jesia

Drejtoria e Pronds, Kadastrit dhe Gjeodezis6

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri

Organizata Miqt6 e FamiUes Biden Ferizaj

Adresa e vendbanimit

Ferizaj

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

44469017

Numri personal

ililt/il
E-mail Adresa

Vlera p6r pages6: 0.00

2010U2025

Mos shkruani nE kdt0 pjesd

Numri i protokolit

10-3s3/02-000462u25

Afati i zgiedhjes

19/021202s

Vendimi

2. M6nyra e pranimit

K€rkesa

Statusi i l€nd6s

Ne proces

3. Ju lutemi tE shkruani k€rkes6n apo ankesdn tuaj nE detaje:

Kerkese per dhenjen ne shfr5rtezim parc.nr.13l-l ZK Sojeve per ndertimin e objekit montazh.lDedikuar Z. Sabi

Murseli/Drejtor i DPKGJ-se Ferizaj

4. Dokumentet e bashkangiitura:

Nr. Llojl i dokumentit

5. D6shmia e aplikuesit pdr v6rtet6si

Und Organizata Miqte e Familjes vdrtetoj se informatat e lartsh6nuara janE tE vdrteta.

*Ju lutemi t€ kdrkoni nga a flet€ddshmin6 p0r dorEzimin e kEsaj k0rkese dhe dokumenteve td basq@itulq

Fitnete.Bajrami
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Organizata Miqtd e Familjes Biden, Ferizai 70000

Biden Family, Friends Organisation, Ferizaj 70000

Adress: Sht6pia e BardhE Rr."Ali Kelmendi" 1,

Email: bidenfamilvfriendsorg@smail.com

Phone: +383 [0] 48 130 069,044121062,049100 510,

P6r >Drejtoria p6r Pron6, Gjeodezi dhe Kadaster -Komun a Ferizal

Nga>Organizata Miqt6 e Familjes Biden -Ferizai

LENDA> Kdrkes6

Organizata Miqte e Familjes Biden -Ferizal k6rkon nga titulli I lartdsh6nuar tO jep6 nO

shfryt6zim parc. Nr. 131-i ZK Sojeve p6r nddrtimin e Objektit montazh i cili do td ketd nid Zyre ,

sallen p6r zhvillimin e aktivitetit tO saj, 2 *dy*klase pdr m€simin falas te dy gjuheve Shqip-

Anglishte me kerkesdn e KFOR-it Amerikan dhe nyjen sanitare. Meqd OMFB aktualisht

aktivitetin e saj e zhvillon me nj6 zyre me qera e cila as pdr sd afdrmi nuk i plotdson kushtet pdr

tE zhvilluar aktivitetin e saj.

parcella e lart€shdnuar i ploteson kriteret lidhur me kdrkesdn pasiq6 aty 6shtd Obelisku

Bau Biden dhe af6r 6sht6 Bondstilli i cili e lehtdson aktivitetin e organizatos Miqtd e Familjes

Biden me KFOR-in Amerikan.

Kdrkes6s i bashkangjesim projektin edeor ku do td planifikohet Objekti montazh,

autoparkingu i nevojshem clhe nderlimi e Parkut to gjelbdrimit me fidane dhe drunjd dekorativo

etj

Organizata Miqd e Farniljes Biden 6shtd formuar me q€llim kultivimi dhe ruajtja e

pe rjetshme id marr6dhonjeve n6 mes popullit td Kosov€s dhe popullit te SHBA-sd. Zhvillimi I

akgviteteve q6 kan€ pdr qdllim veprimin praktit, tO organizimit t6 pdrbashket gjithmond n0

frym6n e bashkOpunimit , integrimit dhe gjitheperfshirjes. Kultivimi i vlerave demokratike dhe

liris6 njer6zore. Fusheveprirntaria e OMFB 6shtd thellimi i miqdsis6 sd pdrhershme dhe

organizimi i aktiviteteve socializuese nd mes te popullit Shqiptar dhe atij Amerikan.

shfrytdzojm rastin t6 ju falenderojrn p6r bashkepunim dhe mirekuptim.

Aneks*Projekti ideor*
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